
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
 

 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 12.01.96 № 8-ФЗ «О погребении  
и похоронном деле», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Севе-
роморск, администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Создать на земельном участке с кадастровым номером 

51:07:00100101:391 новое городское кладбище в районе п.г.т.Сафоново 
Мурманской области. 

2. Организацию и выполнение работ по созданию нового городского 
кладбища в районе п.г.т.Сафоново Мурманской области возложить на Муни-
ципальное бюджетное учреждение «Специализированная похоронная служба» 
(Мургин Д.Н.). 

3. Комитету по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО 
г.Североморск обеспечить финансирование работ по строительству нового 
городского кладбища в районе п.г.т.Сафоново Мурманской области в пре-
делах средств, предусмотренных бюджетом муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск на указанные цели. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

5. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
коммуникационной сети «Интернет». 

 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 

          от 25.01.2021 г.                                                                   № 66 

О создании на территории 
ЗАТО г.Североморск нового  
городского кладбища в районе  
п.г.т.Сафоново Мурманской области


